
歳入・歳出　１４億９，６０４万６千円

令和６年度東山梨行政事務組合一般会計予算

東山聖苑からのお願い

分担金及び負担金
13億 2,947 万 6千円

消防費
11億 3,366 万 4千円

【歳入】 【歳出】

事務局長就任あいさつ
　平素から、当組合の各種業務に対し、深いご理解、ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。
　さて、４月１日付けで当組合の事務局長に就任いたしました。微力ではございますが、職責の重
要性を自覚し、一生懸命精励する所存でありますので宜しくお願いします。
　当組合は、常備消防、東山聖苑及び介護認定審査会等の広域行政に取り組んでおります。
　今後なお一層、地域住民の皆様の要望等に幅広く応えていけるよう、組織を挙げて努める所存で
ありますので地域の皆様の温かいご支援と、ご協力をお願い申し上げまして就任のあいさつといた
します。

古屋　寿彦事務局長

衛生費
1億 2,058 万 1千円組合債

9,200 万円

使用料及び手数料
3,254 万 1千円

財産収入
9万 4千円

繰入金
2,219 万 8千円

繰越金
560万円

諸収入
642万 4千円

県支出金
771万 3千円

公債費
1億 3,617 万 2千円

議会費
135万 3千円

総務費
 6,081 万 6千円

民生費
3,786 万円

予備費
560万円

＜お問い合わせ先＞
東
とう

山
さん

聖
せい

苑
えん 〒 405-0006　　山梨市小原西 562番地

TEL 0553-20-8130　　FAX 0553-22-6821
http://www.ey119.jp/東山梨行政事務組合

　お骨の損傷や変色、火葬炉の故障、火葬時間が長引くなどの
原因となりますので、杖、釣り竿、書籍、布団などは棺の
中に入れないようお願いします。

納棺時の副葬品（故人の愛用品や思い出の品）について

☆詳細につきましては、東山梨行政事務組合ホームページをご覧ください。
☆東山聖苑での通夜・告別式は、火葬の際に移動時間がなく大変便利です。


